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Dokumentet relevante:

Nenet 76 pika 1,2, 173 dhe 174 t& Statutit t& Universitetit t& Prishtings dhe neni 6 i Rregullores sé procedurave vierésuese pér angazhimin e
bashképunétoréve t& jashtém né UPHP.

Rregullorja e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoreve té jashtém ne UPHP nr. 1/95 te datés 24.06.2021

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

- Per lendet Biologji e kafsheve shtepike, Biologji dhe Biologji molekulare te shpallura ne konkursin per asistente te angathar ne
piken 27-te si kandidate e propozuar eshte Qamile Rexhaj-Sinanaj, PhD kandidate ne Universitetin e Salzburgut, Austri. Znj.
Rexhaj-Sinanaj ka perfunduar studimet bazike ne BSc dhe MSc ne Biologji aplikative ge eshte fushe perkatese per lendet e
shpalluara. Gjithashtu znj. Rexhaj-Sinanaj eshte ne perfundim te studimeve te doktorates ne Universitetine Salszrggt, ne
fushen e Gjenetikes molekulare. Znj. Rexhaj-Sinanaj ka nje vit pervoje pune ne Fakultetin e Bujgesise dhe Veterinarise si
asistene e angazhuar ne lendet e Gjenetikes ne drejtimin MBZ. Znj. Sinanaj-Rexhaj noten mesatare gjate studimeve BSc e ka
me te ulet se sa ge parashihet me rregullore (7.74), duke gene se eshte kandidatja e vetme ge eshte me afer fushes per
poziten 27 te konkursit, propozoj qe te merret ne konsiderate.

- Ne te kunderten, propozoj ge kandidatja MSc. Zana Lika, e cila ka aplikuar per poziten 25 eshte gjithashtu nje kandidate shume
e pershtatshme per poziten 27 ( pavarsisht ge nuk ka aplikuar per kete pozite).

- Konsiderojme qe pervoja e fituar ne punen praktike laboratorike ne Universitetin e Salzburgut eshte me interes per studentet
dhe vete institucionin, prandaj propozojme kandidaten nr. 3 per te angazhuar per vitin akademik 2021/2022 ne piken 27-te te
shpallur ne konkusin e dt. 25.06.2021.

- Per piken e 27-te te konkursit jane paraqitur edhe dy kandidate me graden Dr.Sc. nga te cilet kanditari nr. 1 nuk propozohet per
arsye te moshes, derisa kandidati nr. 2 ka pergatitje bazike (Mjek. Veterinar) jo relevanete per lendet e shpalluara ne konkurs si
dhe ka promovuar (PhD) ne fushen e toksikologjise ge nuk eshte relevant per piken 27.

- Derisa kandidati nr. 4 ka pergatitje bazike (Mjek. Veterinar) jo relevanete per lendet e shpalluara ne konkurs.
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1. Bardh Xerxa Dr. Sc. 916 |9 8140 l|s:juyrar -Studimet themelore jane ne
fushen e ekologjise, jo relevant
punedhe .
. per lendet e shpallura ne piken
s, 27-te te konkursit
2020- rsit.
vazhdon
JO.
. -Studimet themelore jane ne
hiu Dr.Sc. 8.5 16.01.1984 | JO JO ot = €]
2. Jeton Spa mjekesi veterinare, jo relevant
per lendet e shpallura ne piken
27-te te konkursit.
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Studimet e doktorates jane ne
fushen e teknologjise
ushgimore, lemia e
toksikologjise se ushqimit, ge
gjithashtu nuk eshte relevant
per piken 27 te konkursit.

Qamile Sinanaj-
Rexhaj

MSc.

8.23

7.74

4,12.1982

Nje
vit

JO

PO.

- PhD kandidate ne fushen e
Gjenetikes, e regjistruar me
kohe te rregullt ne vitin
2013/2014 ne Universitetin e
Salzburgut, Austri.

Pervoja e fituar ne punen
praktike laboratorike ne
Universitetin e  Salzburgut,
laboratori i gjenetikes
molekulare do te jete me
interes per realizimin €
praktikes ne lendet e shpallura
ne konkurs.

-Studimet themelore BSc jane
ne fushen e Biologjise
aplikative, si dhe ato MSc ne
Biologji me relevance per
lendet e shpallura ne piken 27-
te te konkursit.

- Pervoje nje vjecare si
asistente e angazhuar ne FBV
per lenden e Gjenetikes (MBZ)

Leotrim Tahiraj

MSc.

8.63

14.10.1994

JO

JO

JO.

-Studimet themelore jane ne
mjekesi veterinare, jo relevant
per lendet e shpallura ne piken

27-te te konkursit.
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